

NSZZ

Solidarność



Nr 20/2010 (31.X.2010)

Dwutygodnik Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi

Białe kołnierzyki, z politycznego nadania Ministra Skarbu Państwa, dokonują skoku na kasę KGHM Polska Miedź S.A.

Rozbój w biały dzień

Bez względu na efekty ekonomiczno-gospodarcze spółki prezes będzie miał na bieżąco podnoszoną płacę.

Część Rady Nadzorczej z nadania Ministra Skarbu Państwa podnosi o 100% stawkę i wprowadza automatyczną podwyżkę płacy pracownikowi najemnemu, jakim jest prezes KGHM Polska Miedź S.A.

W trakcie ostatniego posiedzenia Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A. 15 października br. przewodniczący tego organu przedstawił zdumionym członkom rady projekt zmiany podstawowego wynagrodzenia prezesa Zarządu z 42.000zł do stawki wynikającej z iloczynu przeciętnego wynagrodzenia w przemyśle i liczby 25. Mnożąc przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw z września br., które jak podaje GUS wyniosło 3403,68 zł razy 25 - miesięczna stawka prezesa wyniesie 85.092 zł. Do niej dochodzą pochodne – w tym 50% premia 42.541zł. Razem miesięczne wynagrodzenie prezesa Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. wyniesie 127.633zł. Zmiana ta wprowadza podwyżkę wynagrodzenia pracowniczego prezesa o ponad 100%. Do tego należy doliczyć liczne bonusy, które otrzymuje prezes z racji pełnienia tej funkcji, jak np.: tuste wynagrodzenie za zasiadanie w radach nadzorczych spółek, w których KGHM posiada znaczne udziały, płatne przez spółkę leczenie w prywatnych klinikach, wysoką składkę na ubezpieczenie i przyszłą emeryturę, itd.

Na takie warunki członkowie rady nadzorczej z wyboru załogi nie mogli, w żadnym przypadku, wyrazić zgody. Zwłaszcza, że przedstawiciele załogi domagają się od 3-ch lat wzrostu podstawowej płacy pracowniczego w KGHM o ledwie 300zł, co stanowi niecałe 4% średniego wynagrodzenia głoszonego oficjalnie przez Zarząd Spółki. A tu propozycja przewodniczącego rady Jacka Kuchcińskiego wzrostu wynagrodzeń prezesa - pracownika najemnego, aż o ponad 64.000zł miesięcznie i to z automatyczną waloryzacją podstawowej płacy (127.633zł) uzależnioną od średniej płacy w przemyśle, bez jakiegokolwiek uzależnienia od wskaźników ekonomiczno-produkcyjnych Spółki.

Wniosek przedstawiony przez przewodniczącego został poddany pod głosowanie i głosami członków rady reprezentujących SP został przegłosowany.

W dziewięcioosobowej radzie nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A. zasiada 6-ciu przedstawicieli SP i 3-ch załogi. Skarb Państwa posiada mniejszościowy 31,79% akcji, jednak dzięki rozdrobnieniu pozostałego pakietu akcji wśród drobnych inwestorów kontroluje spółkę ustalając 66,66% składu rady. Obecna władza dąży do wyeliminowania z rad nadzorczych czynnika społecznego, chcąc pozbawić pracowników wglądu w strategiczne – często ważące o przyszłości spółki decyzje. Po wprowadzeniu zmian i wyrugowaniu przedstawicieli załogi z rad, decyzje nie akceptowalne społecznie, takie jak chociażby tak drastyczne podniesienie płac zarządowi, nie ujrzą już światła dziennego. Będzie obowiązywać zasada: hulaj dusza piekła nie ma!

Tak wysokie podwyższenie wynagrodzenia jednemu pracownikowi w sytuacji, gdy odmawia się od 3-ch lat drobnych podwyżek pozostałym pracownikom jest społecznie nie akceptowalne. Dlatego razem z pozostałymi członkami rady nadzorczej z wyboru załogi głosowałem przeciw nowej zasadzie wynagradzania prezesa. – mówi Józef Czyczerski członek rady nadzorczej i przewodniczący Sekcji Krajowej Górnictwa Rud miedzi NSZZ „Solidarność”

Członkowie Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A. nie podpiszą się pod buble

Bezprawna uchwała

Przewodniczący rady nadzorczej giełdowej spółki okazał się nie kompetentny, popełnił błąd, czy tylko chciał wymanewrować pozostałych członków rady nadzorczej?

W 4 dni po posiedzeniu Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A. członkom Rady Nadzorczej z wyboru załogi przedstawiono do podpisania uchwałę rady, która nigdy nie została podjęta. Uchwała przedstawiona do podpisu, w swej treści ustalała nową płacę zasadniczą dla: prezesa 25 x p.w.p., I wiceprezesa 23 x p.w.p. i członka zarządu 21 x p.w.p. W związku odmienną jej treścią od stanu faktycznego przeprowadzonego głosowania 15.10.2010r. podczas posiedzenia RN KGHM Polska Miedź S.A. członkowie rady nadzorczej z wyboru załogi Józef Czyczerski, Leszek Hajdacki, Ryszard Kurek odmówili jej podpisania i wydali 20.10.2010r. Oświadczenie:

My niżej podpisani członkowie Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A. z wyboru załogi stanowczo protestujemy przeciwko manipulacji Przewodniczącego Rady Nadzorczej Pana Jacka Kuchcińskiego.

Podjęte decyzje na posiedzeniu Rady Nadzorczej w dniu 15.10.2010 r. w sprawie wzrostu wynagrodzeń dla członków Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. w żadnym wypadku nie odzwierciedlają zapisów Uchwały Nr 60/VII/10 Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A. z dnia 15 października 2010 r. jaką podsunęto nam do podpisania.

Decyzja w sprawie wzrostu wynagrodzeń członków Zarządu została podjęta pośpiesznie i z naruszeniem prawa.

W czasie posiedzenia Rady Nadzorczej w tej sprawie naruszono wszystkie zasady ładu korporacyjnego. Przewodniczący Rady nie przedstawił projektu Uchwały a jedynie poddał pod głosowanie wnioski o ustalenie wysokości wskaźnika dla Prezesa Zarządu. Nie głosowano wskaźników dla I Wiceprezesa i członków Zarządu.

Kłamstwem są także twierdzenia z Oświadczenia Przewodniczącego Rady Nadzorczej, że „... decyzje w tej sprawie poprzedziły wielomiesięczne analizy...”

W związku z powyższym odmawiamy podpisania Uchwały nr 60/VII/10 z dnia 15.10.2010 r. gdyż jest ona obciążona wadą prawną.

Zaraz po zakończonym posiedzeniu Rady Nadzorczej Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” zawiadomiła Premiera Rzeczypospolitej Polski

Skandal w KGHM

OCzekują od Premiera Rządu stanowczej reakcji i odniesienia się do działalności przedstawicieli Rządu RP w Radzie Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A.

List otwarty do Premiera Rządu RP – Lubin 20.10.2010r.

W związku ze skandalicznymi i bulwersującymi decyzjami reprezentantów Skarbu Państwa podjętymi na posiedzeniu Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A. w dniu dzisiejszym polegającymi na podwyższeniu stałego wynagrodzenia Zarządu o ponad 80% Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ Solidarność

zwraca się do Pana, jako Premiera Rządu o natychmiastową interwencję i osobisty nadzór nad działaniami osób, które Rząd i Minister Skarbu Państwa desygnowali do nadzoru nad tą Spółką. Decyzje te są bulwersujące dla pracowników, noszą znamiona prowokacji i wywołują niepokoje w Polskiej Miedzi.

Z jednej strony pracownikom Zarząd przez kolejne 3 lata odmawia podwyższenia o 300 zł stawek osobistego szeregowania, (t.j. zrekomensowania inflacji i wzrostu kosztów utrzymania) co powstrzymałoby spadek płacy realnej pracowników. Z drugiej reprezentanci Skarbu Państwa bez żadnych skrupułów, lekką ręką podwyższają i tak już nie małe wynagrodzenia Zarządu KGHM nie o 300 zł, nie o 3 000 zł, lecz dokładają do podstawowego wynagrodzenia zarządzających ponad 40 000 zł. Mamy prawo sadzić, że mają poważny problem z uświadomieniem sobie znaczenia słowa PRYZWOITOSC.

Pytamy wprost, jak to się ma do Pańskiego sejmowego exposé oraz apeli Pana i przedstawicieli Rządu w środkach masowego przekazu, że wszyscy obywatele powinni ponosić solidarnie koszty kryzysu?

Zwykłym obywatelom proponuję Pan z pokorą znieść zamrożenie lub obniżkę dochodów zaś Pana reprezentanci w Radach Nadzorczych Spółek, w których Skarb Państwa ma udziały, bez żadnego skrupowania podwyższają wynagrodzenie podstawowe członkom Zarządów do ponad 70 000 tys. zł miesięcznie. Do tego dodać należy premie i nagrody oraz wynagrodzenia pobierane za członkostwo w radach nadzorczych spółek zależnych i stowarzyszonych.

Apelujemy do Pana o położenie kresu hipokryzji, z jaką mamy obecnie do czynienia. Na dzień dzisiejszy w Polsce jest około 3 mln bezrobotnych, młodzi ludzie po zakończeniu edukacji nie mogą znaleźć pracy, bo likwiduje się kolejne zakłady. Następne 3 mln obywateli żyje na granicy ubóstwa mając problem z utrzymaniem swoich rodzin. Nie mała jest liczba Polaków mająca problem z wykupem przepisanych lekarstw oraz głodnych dzieci idących do szkoły bez śniadania. Obywatele naszego kraju czekają na zabiegi i operacje, bo szpitalom brakuje pieniędzy. Jak będzie Pan mógł patrzeć w oczy rodzinom, którym pomoc społeczna odmawia wypłaty zasiłków, bo brakuje środków finansowych?

Co Pan ma do powiedzenia rodzinom, które ucierpiały w katastrofach powodzi i do dziś nie wypłacono im pomocy? Czyżby prawdą było, że hasło wyborcze Platformy Obywatelskiej „By żyło się lepiej” miało dotyczyć tylko wybranych koleś i ich popleczników?

Cieńko pracującym górnikom, narażającym codziennie swoje zdrowie i życie, hutnikom i przeróbkarzom, pracującym w warunkach szkodliwych, odmawia się trzeci rok z rzędu podwyżek płac zasadniczych o 300 zł i próbuje się wmawiać, że trzeba obniżyć koszty, oszczędzać i oglądać każdą złotówkę kilka razy zanim się ją wyda. Za to reprezentanci Skarbu Państwa w podziękowaniu za intratne synekury rozdawane przez Zarząd Polskiej Miedzi w Radach Nadzorczych bez skrupowania podwyższają horrendalnie wynagrodzenia swoim dobroczyńcom.

Pytamy publicznie Przewodniczącą Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A. Pana Jacka Kucińskiego - czym tak się zasłużył Zarządowi Polskiej Miedzi, że „wylądował” w radzie nadzorczej TAURON-u? Czy przeforsowanie w Radzie Nadzorczej podwyższenia o ponad 80% wynagrodzenia podstawowego dla Zarządu ma coś wspólnego z proponowanym przez Rząd RP „zaciskaniem pasa” w czasie kryzysu?

Nie można tego nazwać już pazernością, bo słowo to jest za delikatne.

Od osób opłacanych z podatków obywateli i to z wyższym wykształceniem powinno wymagać się więcej, a przynajmniej przyzwoitości.

Już teraz wiemy, dlaczego Rząd planuje wyrzucić z rad nadzorczych reprezentantów pracowników. Wtedy już „bez skrupowania” będzie się dbać o własne stołki skutecznie ukrywając to przed pracownikami i opinią publiczną.

Oczekujemy od Premiera Rządu stanowczej reakcji i odniesienia się do naszego publicznego wystąpienia w tej sprawie.

Pracownikom KGHM Polska Miedź S.A. oraz wszystkim Polakom należą się Pańskie wyjaśnienia.

Za SKGRM NSZZ „Solidarność” przewodniczący Józef Czyczerski

List przekazano do wiadomości: Ministrowi Skarbu Państwa, Sejmowi RP.

Minister zdrowia Ewa Kopacz 27 października 2010r. przedstawiła Sejmowi RP rządowy projekt reformy służby zdrowia

Kto Nas Wyleczy?

Zakłady opieki zdrowotnej jak przedsiębiorstwa.

W takim kierunku zdaniem NSZZ „Solidarność” idą zmiany proponowane przez Ministerstwo Zdrowia w ustawie o działalności leczniczej.

Prezydium Komisji Krajowej negatywnie ocenia przygotowany przez Ministerstwo Zdrowia projekt ustawy o działalności leczniczej. Jej celem jest zmiana zasad organizacji systemu ochrony zdrowia, rejestracji, sposobu finansowania podmiotów wykonujących działalność leczniczą.

Zdaniem przedstawicieli „Solidarności” intencją ustawodawcy jest powszechna eliminacja samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnych (sp zoz) z kręgu podmiotów udzielających świadczeń a nie rozwiązanie problemu zadłużenia służby zdrowia w Polsce.

Problem zadłużenia ma zostać rozwiązany m.in. poprzez działania prywatyzacyjne, które podejmowane będą dopiero po tzw. komercjalizacji sp zoz na podstawie powszechnych reguł Kodeksu spółek handlowych, z niewielkimi ograniczeniami przewidzianymi w projektowanej ustawie. Tymczasem z mocy konstytucji i ustaw o działach administracji oraz ustaw o samorządzie gminnym, powiatowym i województwa ochrona zdrowia należy do zadań publicznych.

Związkowcy poddają w wątpliwość przekazanie kompetencji o przekształceniu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w spółkę prawa handlowego w ręce wójtów, burmistrzów czy prezydentów miast.

Zdaniem przedstawicieli „Solidarności” decyzja o przekształceniu wykracza poza zakres zadań dotyczących zwykłego zarządu jednostką samorządu terytorialnego i powinna być poprzedzona rzeczą debata, dotyczącą korzyści oraz zagrożeń, jakie może przynieść. Szansę na taką debatę daje wyłącznie powierzenie kompetencji w sprawie przekształcenia organizacyjnego sp zoz organom stanowiącym jednostek samorządu terytorialnego tj. radom gmin i powiatów oraz sejmikom województwa.

Krytycznie „Solidarność” ocenia również propozycje zapisów w zakresie stosunków pracy. Proponowane rozwiązania są mniej korzystne niż w obecnie obowiązujących przepisach prawa pracy. W swojej opinii prezydium Komisji Krajowej zwraca również uwagę, że projekt ustawy w wielu miejscach odnosi się do nieistniejących jeszcze rozporządzeń. Dlatego trudno ocenić całość zmian, które Ministerstwo zamierza wprowadzić w systemie ochrony zdrowia.

Rząd łamie ustalenia

Rząd zlekceważył porozumienie w sprawie wysokości przyszłorocznej wysokości minimalnego wynagrodzenia – uważa NSZZ „Solidarność”.

Stanowisko w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia przyjęło 6 października br. prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

„Prezydium Komisji Krajowej wyraża swój protest i oburzenie zlekceważeniem przez rząd porozumienia w sprawie wysokości przyszłorocznej wysokości minimalnego wynagrodzenia pomiędzy pracodawcami, związkami zawodowymi i przedstawicielami rządu zawartego w uchwale nr 41 Komisji Trójstronnej w wysokości 1408 PLN” – czytamy w stanowisku. Związkowcy wyliczyli, że po raz pierwszy od lat wynagrodzenie minimalne zmaleje wobec prognozowanej przyszłorocznej średniej płacy w całej gospodarce. Prezydium Komisji Krajowej uważa, że rząd złamał również zeszłoroczne ustalenia, w myśl których miał określić precyzyjny sposób podnoszenia wysokości minimalnego wynagrodzenia do 50% płacy średniej.

„Po raz kolejny rząd zlekceważył porozumienie związków zawodowych i pracodawców. To pokazuje jak nie poważnie Donald Tusk traktuje partnerów społecznych i całą komisję trójstronną. Rząd przyjmując płacę minimalną na poziomie absolutnego minimum kontynuując linie wzrostu rozwarstwienia społecznego i uderza w najuboższych” – mówi Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”.

„Decyzja Rady Ministrów to kolejny dowód na znikomą rolę dialogu społecznego, który ma służyć niemal wyłącznie legitymizacji jedynie słusznych rozwiązań proponowanych przez rządzących. W praktyce – to kontynuacja polityki oszczędzania na najuboższych” – piszą w swoim stanowisku przedstawiciele „Solidarności”. Pogłębi to rozwarstwienie i zepchnie kolejne szeregi pracujących – nawet na pełnym etacie, w

sferę ubóstwa.

Rządowa decyzja w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia oraz pozostałe plany dotyczące oszczędności budżetowych wpisują się niestety w politykę oszczędzania na najślabszych i przerzucania kosztów kryzysu na tych, którzy go nie wywołali.

Przypomnijmy, że w planach budżetowych na przyszły rok, rząd zaplanował, m.in. podwyżki VAT, zamrożenie kwoty wolnej od podatku czy zamrożenie progów dochodowych uprawniających do zasiłków z pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych.

XXV Krajowy Zjazd Delegatów wyłonił nowego Przewodniczącego oraz członków Komisji Krajowej na nową kadencję 2010-2014

Piotr Duda nowym szefem Solidarności

Ponad 300 delegatów, reprezentujących regiony, branże i 700 tys. członków związku, wzięło udział w zjeździe zorganizowanym we Wrocławiu. Nie zabrakło również gości z zagranicy, którzy licznie zjechali w imieniu ponad 30-tu organizacji związkowych.

Delegaci wybrali 50 członków Komisji Krajowej, która liczy 100 osób, z czego połowa wybierana jest automatycznie, jako przewodniczący regionów i branż. Z naszego regionu Zagłębia Miedziowego w skład KK weszli: z wyboru Ewa Kosiorowska i z automatu Bogdan Orłowski jako przewodniczący Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe.

Krajowy Zjazd Delegatów zajął stanowisko w wielu istotnych sprawach a także przyjął uchwałę programową, gdzie za najważniejsze uznaje się upominanie o godną i bezpieczną pracę dla wszystkich oraz budowę silnego i skutecznego Związku. We wspomnianej uchwale poruszono wiele kwestii: ograniczenie czasu trwania umów na czas określony do 18 miesięcy, wdrożenie skutecznej polityki prorodzinnej, problem braku dialogu społecznego, lepsza organizacja, wizerunek i rozbudowanie związku w branżach, w których związki zawodowe nie mają swojej reprezentacji.

Jeden z gości specjalnych, sekretarz generalny EKZZ John Monks, w czasie wystąpienia podkreślił, że *obecnie walczymy, by powstrzymać pęd do cięć i oszczędności. Jeśli wszyscy mają dokonywać cięć, to skąd ma być wzrost gospodarczy? Cenę za kryzys płać pracownicy, dlatego EKZZ domaga się m.in. podatku od transakcji finansowych.*

Nowy Przewodniczący Piotr Duda został wybrany stosunkiem głosów 166 do 139 dla Janusza Śniadka. Wybory odbyły się w bardzo pokojowej atmosferze. Gromkie brawa dostał zarówno nowy jak i ustępujący Przewodniczący. Podczas wystąpienia Piotr Duda zadeklarował poprawę skuteczności Związku i stwierdził, że musi zostać zachowana równowaga między polityką historyczną, a działalnością związkową. W sprawach politycznych dodał: *„Nikt - ani politycy, ani dziennikarze - nie mogą nam mówić, jak mamy uprawiać politykę. Pytanie nie jest „czy”, ale jak Solidarność ma być w polityce. To o nas politycy mają zabiegać. Solidarności najbliższe do programu Prawa i Sprawiedliwości. Ale nie z partią, tylko z programem. Członkowie Solidarności powinni angażować się w działalność różnych partii i komitetów wyborczych. Powinniśmy im pomóc wejść do samorządów. Będziemy wtedy tam mieli swoich ludzi.”*

Część z nas z pewnością pierwszy raz zetknęła się z nowym Przewodniczącym Piotrem Dudą, dlatego chcielibyśmy przedstawić jego życiorys: Do „Solidarności” należy od 1980 roku, kiedy zaczął pracę w Hucie Gliwice na stanowisku tokarza. W latach 1981-83 jako komandos służył w elitarniej VI Pomorskiej Dywizji Powietrzno-Desantowej, w tym w siłach ONZ w Syrii. Po skończeniu służby wojskowej wrócił do pracy w hucie. W 1992 roku został wybrany na przewodniczącego Komisji Zakładowej. 3 lata później został wybrany do Prezydium Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego, a w 1997 r. został Skarbnikiem ZR. 25 czerwca 2002 r. w wyborach na przewodniczącego Śląsko-Dąbrowskiej Solidarności zdecydowanie pokonał urzędującego szefa Zarządu Regionu Wacława Marszewskiego. Swój wyborczy sukces powtórzył podczas WZD w roku 2006 i 2010 (wtedy był jedynym kandydatem, dostał ponad 98 proc. głosów).

Od 8 lat jest członkiem Komisji Krajowej NSZZ Solidarność. Od 1998 roku jest prezesem Fundacji na Rzecz Zdrowia Dzieci i Młodzieży Regionu Śląsko-Dąbrowskiego im. Grzegorza Kolosy - największej w regionie pozarządowej instytucji zajmującej się organizacją letniego wypoczynku dla dzieci. Jest też członkiem Rady Ochrony Pracy przy Sej-

mie RP oraz wiceprzewodniczącym Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Odznaczony Medalem w Służbie Pokoju nadanym przez Sekretarza ONZ oraz Złotym Medalem MON Za Zasługi dla Obronności Kraju. Laureat Nagrody im. Haliny Krahelskiej, przyznawanej przez Głównego Inspektora Pracy za wybitne osiągnięcia w zakresie ochrony pracy i ochrony zdrowia w środowisku pracy. Wyróżniony Złotym Medalem im. Jana Kilińskiego za Zasługi dla Rzemiosła Polskiego oraz Złotym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej przyznawanym przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.

Ma 48 lat. Mieszka w Gliwicach. Z żoną Grażyną ma dwoje dzieci – 25-letniego Marcina i 22-letnią Sabinę. Interesuje się sportem i muzyką.

Pracownicy KGHM Polska Miedź S.A. nie popełnili przestępstwa uczestnicząc 11 sierpnia 2009r. dwugodzinnego strajku ostrzegawczym

Ostateczne postanowienie Prokuratora Okręgowego

Oskarżyciel publiczny po kolejnym rozpatrzeniu zgłoszenia Zarządu KGHM o podejrzeniu dokonania przestępstwa przez pracowników uznaje, że pracownicy są niewinni i w związku z tym umorzył postępowanie prokuratorskie.

W związku z dynamicznymi działaniami Rządu RP (głównego właściciela KGHM) zmierzającymi do sprzedaży akcji KGHM Polska Miedź S.A. – skutkującymi restrukturyzacją Spółki, redukcją zatrudnienia jak i pogorszeniem warunków pracy i płacy pracowników oraz z uwagi na brak reakcji właściciela i Zarządu KGHM PM S.A. na postulaty i wezwania do rokowań - Rada Sekcji Krajowej Górniczo-Rudniczej NSZZ „Solidarność” postanowiła 10 sierpnia 2009r., w ramach prowadzonego sporu zbiorowego o zorganizowaniu 11 sierpnia 2009r. dwugodzinnego strajku ostrzegawczego w formie masówek, na terenie jej działania. W odpowiedzi na wezwanie swych przedstawicieli pracownicy zatrudnieni w Oddziałach KGHM PM S.A.: ZWR; Hydrotechniczny; ZG „Lubin”, ZG „Rudna” i ZG „Polkowice-Sieroszowice” powstrzymali się od pracy.

Po strajku ostrzegawczym Herbert Wirth prezes Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. zamiast przystąpić do rozmów w ramach prowadzonego sporu zbiorowego z NSZZ „Solidarność”, złożył zawiadomienie do prokuratora o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez związkowców. Według pracodawcy związkowcy organizując dwugodzinnny protest, nie zachowali obowiązujących procedur sporu zbiorowego i doprowadzili do prawie milionowej straty.

Prokuratura Rejonowa w Lubinie, a następnie Okręgowa w Legnicy wobec zgłoszenia podejrzenia przestępstwa przez tak poważną Spółkę, jaką jest KGHM podejmuje śledztwo i prowadzi je skrupulatnie przez 8 miesięcy.

Prokurator prowadząc śledztwo, dokłada wszelkich starań celem wyjaśnienia sprawy i ustalenia stanu rzeczywistego. Wykonuje czynności dochodzeniowe i ustala, że:

Pracownicy protestowali przeciw działaniom mogącym pogorszyć im bezpieczeństwo pracy i płacy oraz stabilizację zatrudnienia w KGHM Polska Miedź S.A. A ich postępowanie nie nosiło znamion czynu zabronionego, gdyż Polska jest państwem prawa, w którym przysługuje pracownikom prawo do strajku, a przywódcom związkowym prawo do organizowania i prowadzenia działalności związkowej w tym strajku.

Prokurator Okręgowy w Legnicy umarza śledztwo wszczęte z zawiadomienia złożonego przez Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. prezesa Herberta Wirtha.

Niepocieszony tą decyzją prezes H.W. składa zażalenie do Sądu Rejonowego w Lubinie na postanowienie Prokuratora, który w kwietniu br. postanawia o konieczności jeszcze dokładniejszego wyjaśnienia sprawy przez prokuraturę i nakazuje podjąć czynności wyjaśniające.

Po kolejnym trwającym 5 miesięcy dochodzeniu Prokurator Okręgowy w Legnicy podjął decyzję o umorzeniu śledztwa, nie widząc w postępowaniu organizatorów strajku niczego zabronionego lub nie znajdując dostatecznych dowodów popełnienia przestępstwa, ostatecznie i nieodwołalnie umorzył śledztwo w sprawie strajku w KGHM Polska Miedź S.A.

Herbert W. i kierowany przez niego Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. nie może już złożyć zażalenia na tę decyzję prokuratury.

Kompromitacją Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. zakończyła się sprawa odwoławcza w Sądzie Okręgowym w Legnicy

Apelacja oddalona

Kolejna przegrana Zarządu KGHM – 14-sta pensja do wypłaty wraz z karnymi odsetkami!

W czwartek 28 października 2010r. Sąd Okręgowy w Legnicy podtrzymał wyrok Sądu Rejonowego w Lubinie w głośnej sprawie bezprawnego pozbawienia związkowców wynagrodzenia z tytułu nagrody tzw. 14-stki przez władze KGHM Polska Miedź S.A.

Sąd rozpatrując sprawę z powództwa 5-ciu pracowników kopalni Rudna nakazał pracodawcy wypłacić 14-te dodatkowe wynagrodzenie roczne wraz z ustawowymi odsetkami od dnia powstania zobowiązania zapłaty, do dnia zapłaty oraz pokryć koszty sądowe i zastępstwa procesowego.

Spółka zatrudniająca sztab prawników oraz kadre zarządzającą z najwyższej półki (jak się okazuje tylko teoretycznie) przegrała sprawę z pracownikami! Przegrała, gdyż prawo w tej sprawie jest jednoznaczne i nie da się nagiąć.

„Sąd nie pozostawił żadnej wątpliwości, że działania Zarządu wobec pracowników były niewłaściwe.” - mówi Józef Czyczerski, przewodniczący SKGRM NSZZ „Solidarność”

Zatrudnieni w KGHM Polska Miedź S.A. Oddziały ZG „Rudna” i ZG „Lubin” w zdecydowanej większości uczestniczyli w referendum strajkowym

Zakończone referendum

Pracownicy KGHM Polska Miedź S.A. Oddział ZG „Rudna” i ZG „Lubin”, bronią swoich praw.

Referendum zostało przeprowadzone w ramach sporu zbiorowego trwającego od prawie roku i dotyczyło zgody załogi na przystąpienie do strajku w obronie praw pracowniczych.

NSZZ „Solidarność” pytał pracowników czy są gotowi strajkować o:

1. 20 letnią gwarancję zatrudnienia i utrzymania na nie pogorszonym poziomie uprawnień i świadczeń pracowniczych wynikających tak z obowiązujących źródeł prawa pracy, jak i wszelkich uprawnień i świadczeń przysługujących pracownikom na podstawie innych zawartych umów i porozumień w przypadku dalszej prywatyzacji.
2. Zapisania w Zakładowym Układzie Zbiorowym Pracy dla pracowników KGHM Polska Miedź S.A. pakietu medycznego.
3. Zaniechanie dokonywania przez pracodawcę naruszeń przysługujących związkom zawodowym praw i wolności, w szczególności, aby wykładnia zapisów ZUZP dla pracowników KGHM Polska Miedź S.A. była dokonywana przez związki zawodowe i pracodawcę.

Zarówno w ZG „Rudna” jak i w ZG „Lubin”, pracownicy w dominującej większości uznali, że wysunięte przez związkowców żądania są dla nich ważne i przy braku ich realizacji podejmą strajk. Decyzja ta przy braku chęci do rozmów Zarządu KGHM, zwłaszcza w sprawie wzrostu wynagrodzeń pracowniczych o 300zł (z wyłączeniem Zarządu Spółki) daje związkom zawodowym możliwość podjęcia dalszych kroków w celu realizacji postulatów pracowniczych.

Związkowe referendum odbyło się w Oddziałach i przyniosło nad spodziewane poparcie pracownicze:

1. ZG „Rudna” w dniach od 19 do 22 października 2010r. Na 4656 zatrudnionych wydano 3116 kart do głosowania, co stanowi 66,92% zatrudnionych. Za udzieleniem zgody na ogłoszenie strajku opowiedziało się 2964 głosujących, co stanowi 95,12%. Przeciw udzieleniu zgody na ogłoszenie strajku opowiedziało się 124 głosujących, co stanowi 3,98%. Głosów nieważnych 8, co stanowi 0,26%.
2. ZG „Lubin” w dniach od 26 do 27 października 2010r. Na 3311 zatrudnionych wydano 2145 kart do głosowania, co stanowi 64,8% zatrudnionych. Za udzieleniem zgody na ogłoszenie straj-

ku opowiedziało się 2023 głosujących, co stanowi 94,31%. Przeciw udzieleniu zgody na ogłoszenie strajku opowiedziało się 111 głosujących, co stanowi 5,18%. Głosów nieważnych 11, co stanowi 0,51%.

Herbert Wirth prezes Zarządu Spółki chciałby pewnie, żeby załoga siedziała cicho i robiła wysoką produkcję za marne grosze w porównaniu do jego wynagrodzenia, ale na to nie ma zgody i nie będzie.

Nie chcemy pracować na kolejne gigantyczne, niczym nieusprawiedliwione podwyżki dla Zarządu! W przypadku ogłoszenia strajku, wspólnie będziemy walczyć o nasze związkowe prawa, o naszą przyszłość w Polsce. Nas nie interesuje przyszłość w Kanadzie i Niemczech. Tam nie dla nas powstaną miejsca pracy sfinansowane z wypracowanych przez nas pieniędzy.

W obronie swoich stanowisk pracy, opieki zdrowotnej, wolności związkowej, wzrostu płacy - swojej przyszłości w KGHM pracownicy będą strajkować, dlatego w zdecydowanej większości opowiedzieli się za strajkiem. - mówi Józef Czyczerski przewodniczący SKGRM NSZZ „Solidarność”.

Zabawa i biesiada Barbórkowa na ZG „Lubin”

Z okazji Barbórki 2010 Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” organizuje i zaprasza do udziału swoich członków związku w:

1. **Biesiadzie rodzinnej**, która odbędzie się 27 listopada 2010r. w hali sportowej przy ul. Składowej w Lubinie od godz. 18:00. Cena wstępu od osoby 35zł.

2. **Zabawie Barbórkowej**, która odbędzie się w restauracji „Magnat” w Lubinie 4 grudnia 2010r. od godz. 20:00. Odpłatność od pary wynosi 150zł.

Ilość miejsc ograniczona – decyduje kolejność zapisów. Bliższe informacje przy zapisach oraz pod numerem tel. 767482563.

W związku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” przy ZG „Lubin” organizuje akcję zbiórki żywności

Pokarm jest miłością

KM NSZZ „Solidarność” O/ZG „Lubin” zwraca się do pracowników pobierających posiłki profilaktyczne o udział w akcji Charytatywnej na rzecz ludzi potrzebujących.

Zbliżyliśmy się jak co roku do obchodów i przeżywania w naszej kulturze chrześcijańskiej Świąt Bożego Narodzenia. Tradycją tych świąt w sposób szczególny jest to, że spędzamy je w gronie najbliższej rodziny z białym opłatkiem w dłoni i nadzieją, że zostaną spełnione nasze życzenia, którymi nawzajem się obdarowujemy.

Różne sytuacje życiowe spotykają ludzi, również naszych bliskich, dla których w tym szczególnym dniu brakuje środków na wiecej przy Wigilijnym stole, co sprawia, że ten czas nie jest radosnym świętowaniem.

Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” O/ZG „Lubin” jak co roku zwraca się do wszystkich pracowników naszej kopalni Lubin o przyłączenie się i wsparcie rzeczowej naszej tegorocznej akcji: „Pokarm jest miłością”.

Liczymy, że jak co roku w okresie od 8 listopada do 18 grudnia w bufetach na wszystkich rejonach n/Kopalni górniczej podzielią się częścią swojego posiłku profilaktycznego lub przekażą do biura komisji swoje bony żywnościowe. Zebrana żywność za bony i zakupiona przez Związek za pieniądze zebrane podczas zbiórek charytatywnych w czasie imprez Barbórkowych, zostanie przekazana najuboższym na uzupełnienie świątecznego stołu.

Mamy nadzieję, że do Waszych uszu i serc dotrze skromny szept tych, którzy mają nadzieję, że nie zostaną sami.

za KM NSZZ „Solidarność” O/ZG „Lubin”
Przewodniczący Bogdan Nuciński